РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 апреля 2020 г.  г. Изобильный №                           195-р

2

Об отсрочке арендной платы субъек-
там малого и среднего предпринима-
тельства

1. В связи со сложившейся эпидемиологической обстановкой в Ставро-

польском крае, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19

марта 2020 г. № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства», Положением об администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017

года № 46, Порядком управления и распоряжения муниципальным имуще-

ством, находящимся в собственности Изобильненского городского округа

Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края от 22 декабря 2017 года № 72, адми-

нистрации Изобильненского городского округа Ставропольского края, орга-

нам администрации Изобильненского городского округа Ставропольского

края, муниципальным предприятиям и муниципальным учреждениям:

1.1. Принять меры, направленные на поддержку субъектов малого и

среднего предпринимательства, путем заключения по соглашению сторон

дополнительных соглашений к договорам аренды имущества, в том числе не

включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оператив-

ного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владе-

ние и(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства, утвержденного постановлением администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 11 марта 2019

года № 373.

1.2. Обеспечить в течение 10 рабочих дней со дня обращения субъекта

малого и среднего предпринимательства заключение дополнительного со-

2

2

глашения, предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной

в 2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные догово-

ром аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором,

по согласованию сторон.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                В.И. Козлов